Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Antwort
Kirchrode-Bemerode-Wiilferode (zur Kenntnis) Nr 115-3131/2019 F1

Anzahl der Anlagen |0
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Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Alarmfahrten FRW 3

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wiilferode am 11.12.2019 - TOP 5.4.3.

Seit dem 1. Oktober verrichten nicht nur die Kameradinnen und Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren Kirchrode, Bemerode und Wilferode ihren Dienst im und fiir den Stadtbezirk, sondern auch die Bediensteten der Berufsfeuerwehr. Sie verrichten seitdem ihren Dienst in der neuen Feuer- und Rettungswach 3 in der Lange-Feld-Stral3e. Bei der Vorstellung der Plane fir diese Wache wurden auch Ideen fir eine angepasste Steuerung der Lichtsignalanlage an der Kreuzung Lange-Feld-Stralle/Bemerode Strale und eine LSA an der Ein- und Ausfahrt des Gelandes bekannt. So sollten die beiden Ampelanlagen bei Alarm auf .komplett Rot“ schalten, um so dem Feuer- und Rettungsdienst eine Ausfahrt mit Blaulicht, aber ohne Martinshorn und damit ohne entsprechende Gerauschs Entwicklungen, zu ermoglichen. Zusatzlich sollte die Neben-/Notausfahrt eine LSA erhalten. Bisher konnte eine Umsetzung dieser sinnvollen MaRnahmen nicht beobachtet werden.

Fragen:

1. Bis wann ist eine entsprechende Schaltung der LSAen geplant?

2. Ab wann kann die Neben-/Notausfahrt von der FRW 3 auf die Bemeroder Str. erfolgen?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die Ampelschaltung wird im Januar 2020 geandert.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Signalisierung der Notausfahrt soll im Januar 2020 erfolgen. Ab dann kann die Notausfahrt signalisiert genutzt werden. Technisch nutzbar ist sie bereits heute.
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